
 
 

A. ОГЛАС ЗА НАБАВКА 

 

Оглас за набавка 

 

Набавка на информатичка и аудиовизуелна опрема 

 

 

Име на давателот на услугата: : Црвен крст на Република Северна Македонија – 

Општинска организација Свети Николе Ул„Филип 2 бр.38А” 2220 Свети 

Николе 

 

  Реф.бр: 0507-177/1 

 

 

Поканети сте да доставите понуда за набавка на следните артикли: 

 

i.   Лаптоп; 

ii. Принтер-скенер-фотокопир; 

iii. Проектор со платно; 

  

 

 

Понудата во хартиена форма или по електронска  пошта треба да се достави најдоцна 

до 20.10.2025 до 16:00 часот  на следната адреса: 

Црвен крст на Република Северна Македонија – Општинска организација 

Свети Николе, ул.Филип 2 бр.38А, 2220 Свети Николе или по електронска пошта 

на svetinikole@redcross.org.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Б. ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НАБАВКА НА СТОКИ / ОПРЕМА / 

МАТЕРИЈАЛИ 

Б.1 Покана за понуда 

 

ПОКАНА ЗА ПОНУДА РЕФ.БР. 0507-177/1 

1. Црвен крст на Република Северна Македонија– Општинска организација 

Свети Николе (ве поканува да доставите понуда за набавка на следните ставки: 

 

i. Лаптоп 

ii. Принтер-скенер-фотокопир 

iii. Проектор со платно 

 

2. Мора да доставите понуда за сите барани ставки со оваа покана согласно 

спецификациите кои се дел од оваа покана. Понудите ќе бидат оценети за сите 

ставки заедно и ќе се избере  фирма/добавувач кој ќе  достави понуда која 

суштински  ги исполнува барањата и е со најниска евалуирана цена.  

3. Вашата понуда согласно формуларот во прилог, треба да ја доставите на 

следната адреса:  

Црвен крст на Република Северна Македонија – Општинска организација 

Свети Николе, ул. Филип 2 бр.38А, 2220 Свети Николе или по електронска 

пошта на svetinikole@redcross.org.mk 

4. Понудата треба да ја доставите на македонски јазик. Набавката ќе се спроведе 

во согласност со „ со „Прописите за набавки на Светска Банка за финансирање 

на инвестициски проекти (ФИП) - набавки за ФИП за стоки, градежни работи, 

неконсултантски и консултантски услуги, (Прописи) од јули 2016 година, 

ревидирано во ноември 2017 година“. 

5. Краен рок за достава на понуди  на наведената адреса или по електронска пошта 

е: 20.10.2025 до 16:00 часот 

6. Понудата треба да се достави според следните упатства и во согласност со 

приложените Услови и правила за набавка. 

Вашата понуда треба да содржи пополнет и потпишан (електронски потпис 

доколку е  доставена по електронска пошта): 

• Б.2 Образец на понуда (Прилог Б.2 кон Образецот на понуди е 

“Спецификација, услови и правила за испорака”). 

Вашата понуда(и) треба да се достави според следните упатства. 



 
 

i. ЦЕНИ: Цените треба да бидат изразени во македонски денари (денари) со 

вклучен ДДВ и вкупни трошоци за испорака до крајната дестинација  

Црвен крст на Република Северна Македонија – Општинска 

организација Свети Николе, ул. Филип 2 бр.38А, 2220 Свети Николе  

ii. ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИ: Понудите за кои е утврдено дека суштински 

ги исполнуваат техничките и другите барања ќе бидат оценети со споредба 

на вкупните цени согласно точка i.  погоре. 

При евалуација на понудите, Купувачот ќе ја одреди за секоја понуда 

евалуираната цена преку корекција на какви било аритметички грешки во 

понудата на следниов начин: 

(а) кога има несовпаѓање помеѓу износите во бројки и зборови, за 

точен ќе се земе износот со зборови; 

(б) кога има несовпаѓање помеѓу единечната цена и вкупната цена по 

ставка што произлегува од множење на единечната цена со 

количината, за точна ќе се земе единечната цена ; 

Доколку добавувачот одбие да ја прифати исправката, неговата понуда ќе биде 

одбиена. 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАРАЧКА/ДОГОВОР: За најсоодветна понуда ќе биде 

избрана понудата која суштински ги задоволува барањата во Поканата за 

понуди и е со најниска евалуирана цена. 

 

iii. ВАЖНОСТ НА ПОНУДАТА: Понудата треба да е со важност за период од 

четириесет и пет (45) дена од крајниот рок за достава а понуда(и) наведен 

во став5 од оваа Покана за понуда. 

  

Дополнителни информации може да се добијат од:   

Анета Јорданова – координатор  на проектот 071 240 050 

Црвен крст на Република Северна Македонија – Општинска организација 

Свети Николе, ул.Филип 2 бр.38А, 2220 Свети Николе или по електронска 

пошта на svetinikole@redcross.org.mk 

 

Инспекции и ревизии 

 

7.1  Добавувачот ќе ги спроведе сите инструкции на Купувачот кои се во согласност 

со важечките закони на местото на испорака . 

7.2  Добавувачот ќе дозволи и ќе осигура неговите подизведувачи и консултанти да 

дозволат, Банката и/или лицата назначени од Банката да ги прегледаат канцелариите 

на добавувачот и сите сметки и записи во врска со извршувањето на договорот и 

mailto:svetinikole@redcross.org.mk


 
 

поднесувањето на понудата, и таквите сметки и евиденции да бидат ревидирани од 

ревизори назначени од Банката,  доколку тоа го побара Банката.  

 Со почит,                                               

                                                                 Црвен крст на Република Северна Македонија                                                                                                       

                                                                     Општинска организација Свети Николе 

 

 

 

 

 

 



 
 

Б.2 Образец на понуда 

 

ОБРАЗЕЦ НА ПОНУДА 

          _________ (Датум) 

До: (име и адреса на купувачот / давателот на услугата)  

Доставуваме понуда да го реализираме договорот за набавка и испорака на лаптоп, принтер-

скенер-фотокопир, проектор со платно во согласност со условите на договорот кои што се 

прилог на оваа понуда за договорната цена од _________________________ (износ со зборови 

и бројки) (______________) (име на валута) _____________ со вклучен ДДВ. Стоките ќе ги 

испорачаме согласно рокот даден  во барањето за понуда. 

 

1. ЦЕНИ И РАСПОРЕД ЗА НАБАВКА 

Ставка 

бр  
Опис на стоката Квантитет 

Единечната 

цена 

 

Вкупна цена на 

крајната 

дестинација 

 Набавка на 

информатичка и 

аудиовизуелна опрема 

     

1. Лаптоп 1     

2. 
Принтер-скенер-

фотокопир 
 1   

3. Проектор со платно  1    

  Вкупно      

  ДДВ      

  Вкупно со ДДВ      

 

 

Следниот документ е дел од овој Образец на понуда. 

• Прилог Б.2- Спецификација, услови и правила за испорака 



 
 

Оваа понуда и Вашето прифаќање на истата ќе претставуваат обврзувачки договор меѓу нас. 

Ние разбираме дека не сте обврзани да ја прифатите најниската или која било понуда што ја 

добивате. Потврдуваме дека понудата е во согласност со рокот на важност на понудата како 

што се бара во  Барањето за понуда. 

Потпис: ______________________________________ 

Име и титула на  овластениот потписник_________________________________ 

     

Име на добавувачот: _____________________________________________________ 

Телефонски број / адреса на е-пошта __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Прилог Б.2.- Спецификација, услови и правила за испорака 

 

Технички спецификации (барано и понудено) и количина по место на испорака 

Барано Понудена 

Уп.бр Опис Единица Количина 

Опис и 

понуден 

модел 

Понуден 

модел 
Единица Количина 

 
 

Набавка на информатичка и 

аудиовизуелна опрема 
     

 
  

1 

Лаптоп  

Дисплеј: Минимум,15.6" "(со 

минимум резолуција 

1920x1080) 

Процесор: минимум 3 МВ кеш, 

3,6GHz работна фреквенција, 

минимум 2 јадрен 

Графичка карта:  со минимум 

1024 МВ 

RAM: меморија Минимум 8 

(или12) GB DDR4  

Хард диск минимум 512 gb SSD 

Внатрешни компоненти : 

Парче 1    

 

  



 

 
 

минимум.1 – DVD+/-RW, 

минимум 1-Wi-Fi,       минимум 

1-HD Web cam, минимум 1-

Mic, 

Порти: 

минимум 1- HDMI       

минимум 1 VGA порт, 

минимум 1- USB 3.0,  минимум 

2- USB 2.0,  минимум 1-Lan 

Батерија:                        

минимум 1-4cell батерија 

Оптичко глувче               Полнач 

да работи на 220 v Ташна за лап 

топ  Лиценциран 

професионален Оперативен 

систем минимум Windows 10 

PRO 64  bit или еквивалентен. 

 2 

 Принтер-

скенер-

фотокопир 

Ciss систем за бои или 

еквивалент 

Функции: Печатење, 

скенирање, копирање 

Парче 1   

 

 



 

 
 

Резолуција на печатење: до 

5760 x 1440 dpi 

Брзина на печатење: до 33 

стр./мин. црно-бело, 15 

стр./мин. во боја 

Скен резолуција: до 1200 x 

2400 dpi 

Конекција: USB, Wi-Fi, Wi-Fi 

Direct 

Дисплеј: 3.7 cm во боја 

Тип на мастило: 4 бои (црна, 

сина, жолта, магента) 

Капацитет на влезна фиока: 100 

листа 

Поддршка за мобилно печатење 

 

3 
 Проектор 

со платно 

Проектор 

Тип: DLP или LCD технологија 
Парче 1    

 
  



 

 
 

Резолуција: XGA минимум 

(1024x768) до Full HD 

минимум(1920x1080) 

Осветленост: минимум 4000 – 

4800 ANSI Lumens 

Контраст: минимум до 20,000:1 

Животен век на лампа/LED: 

минимум 6.000 до 50.000 часа 

Големина на проекција: 

минимум 40" – 300" 

Однос на проекција (Throw 

Ratio):  ~1.4:1 до 2.15:1 

Keystone корекција: минимум 

±30° до ±40°, вертикална и/или 

хоризонтална 

Звук: Вграден звучник 

минимум 3W. 

Порти: HDMI, USB, VGA, AV, 

аудио in/out, RS232 



 

 
 

Фокус/Зум: Рачен или 

електричен фокус, дигитален 

зум до 2x 

Поддршка: Full HD, 3D, Wi-Fi 

(во некои модели), Miracast, 

EZCast 

Димензии и тежина: ~2.3 – 2.8 

kg, компактни за пренос 

Монтажа: Поддржува предна, 

таванска и задна проекција 

Платно 

Тип: Рачно или автоматско со 

мотор 

Големина на платно: минимум 

112"–118" (200x200 до 213x213 

cm) 

Материјал: Мат бела површина 

Формат: Поддржува 16:9, 4:3, 

1:1 



 

 
 

Дебелина на платно:минимум 

0.4 mm ±2% 

Црна рамка: Горe 5 cm, Долу 4 

cm, Страни 3 cm 

Gain (јачина на светлина): 

минимум 1.0 

Агол на гледање: 160° 

Далечински управувач: 

Опционално (зависи од 

моделот) 

Монтажа: Можност за ѕидна 

или таванска монтажа 

 

1. Фиксна цена: Цените наведени погоре се фиксни и не подлежат на какво било прилагодување за време на извршувањето на 

договорот. 

2. Рок на испорака: Испораката треба да биде завршена за не повеќе од 10 работни денови од датумот на писмената нарачка 

дадена од купувачот. 

3. Плаќање: Плаќањето на фактурата ќе биде на следниов начин: 100% од вредноста на договорот ќе се плати во рок од 60 

дена од датумот на потврдата за прием на стоките, издадена од купувачот. 

4. Гаранција: Гаранцијата за сите производи/стоки мора да биде најмалку 2 години, или како што е препорачано од 

производителот. 

 

 
 


